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ALKU SANAT 

Jäljempänä annetut ohjeet koskevat yleisten teiden varsilla 

harjoitettavaa, matkailijoita palvelevaa myyntitoimintaa. 

Ohjeet on tarkoitettu myyntitoimintaan lupia rnyöntävien ja 

sitä valvovien tieviranomaisten ja myyntitoimintaa harjoit-

tavien noudatettavaksi. Tie- ja vesirakennushaltitus on hy-

väksynyt ohjeet 11.4.1983. 



YLEIPJ'2 

Matkailijoita palvelevalla myyntitoiminnaila tarkoitetaan 

näissä ohjeissa sellaista tilapäistä. toimintaa, jonka pää- 

• 	asiallisena tarkoituksena on myydä tienkäyttäjille matkan 

aikana ravinnoksi, virkistykseksi tai matkamuistoiksi tar-

koitettuja tuotteita. Yleisiilä teillä tai niiden liitännäis-

alueilla tällaiseen toimintaan ja sitä koskevien opasteiden 

asettamiseen tarvitaan aina tieviranomaisten myöntämä lupa. 

Nämä ohjeet eivät koske kioskimyyntiä, josta on määrätty 

tie- ja vesirakennushallituksen ohjeissa kioskicisijoitta-

misesta yleisten teiden varsille (TVh 742363) , eivätkä myy-

mäläautoista tapahtuvaa myyntiä. 

2. M ' ä T 1 LUPA 

2 . 1 Luvan myöntäminen 

Myyntiluvan myöntämisen edellytyksenä on, etteivät myynti- 

toiminta eikä siitä johtuva liikenne haittaa kohtuuttomasti 

tienpitoa, muuta liikennettä eikä tien ja siihen liittyvien 

alueiden käyttämistä niiden varsinaiseen tarkoitukseen. Nvn-

tilupia saadaan myöntää vain mansikoiden ja lakkojen sekä. 

poikkeustapauksissa matkamuistojen myyntiä varten. Myynii]u-

vat myönnetään mansikoiden kasvattajiile, lakkojen poimijoi]-

le tai matkamuistojen valmistajille. Tuotteiden välitysliik-

keille myyntilupia ei myönnetä. Matkamuistojen myynti salli--

taan vain Lapin iäänin iJ.ueu IJa 

Kun edellä esitetyt vaatimukset on täytetty, tie- ja vesi-

rakennuspiiri tai sen määrääinä viranomainen (esim. tiemesta-

ripiiri) voivat myöntää harkintansa mukaan hakemuksesta lu-

van myyntitoimintaan alueellaan. Tarpeen vaatiessa tie- ja 

vesirakennuspiiri voi siirtää lunahakemusten käsittelyn tie- 

ja vesirakennushallitukseile. Myyntiä koskevat päätökset an-

netaan aina kirjallisesti. Myyntilupa myönnetään nocnaalis-

t.i myyntikaudeksi kerrallaan. 
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Myyntipaikat saavat s ij aita 1 evdhdya 1 ue i ii a, 	skJimis 1 u 

eilla tai lauttapaikkojen yleiseen pysJkintiin varatuil la 

alueilla (ei l.autalle p$äsyä odottaville ajoneuvoille, kun-

nossapitokalustolle eikä lauttahenkilkunnan ajoneuvoil.le 

varatuilla alueil]a). Moottori- ja mootoriliikennetoidcn 

levähdys- ja pysiköimisa]ueille samoin kuin sellaisilla 

alueille, joilla harjoitetaan kioskimyyntii tai muuta vu;-

taavaa rnyyntitoimintaa, myyntipaikkola ei kuitenkaan sau si -

joittaa. 

Samalla alueella voi sija.itd yTeeiis.i v in yksi myyntkk 

Jos alue on pirita-alal taan riittävin suuri ja selvästi kah-

:een eri osaan hahmoteftavissa tai kysymyksessä on esimoik.i.k-

si kaksipuolinen levähdys- tai pysäkäimisalue, voi aiueelia 

sijaita poikkeustapauksessa kaksi myyntipaikkaa. Poikkeukset-

lisen pienillä alueilla myvntitoimintaa ei sallita lainkaan. 

Myynti voi tapahtua joko alueelle uyskdidystä ajoneuvosto, 

erityiseltä siirrettävältä myyntipöydäit tai muulla näitä 

kevyemmällä tavalla. 	Myyntipaikan sijainnista alueella voi- 

daan määrätä tarkemmin myyntiluvassa. Myyntiajaksi määrätään 

kyseisen tuotteen naras myyntiaika tai enintään kesäajan mat-

kail.ukausi ( 1 .6 . -30.9. ) . Luvassa voidaan m irätä tarkcmini ri 

myäs myynnin vuolTokaus i- ja viikkoa joi s La 

2 . 2 Lupaan asctettavat ehdot 

Myyntilupaan asetettavilla ehdoilla on tarkoitus säädetiä 

cm. alueilla tapahtuvaa myyntiä, varmistaa, että alueita voi-

daan käyttää niiden varsinaiseen tarkoitukseen, turvata tar-

peellisten tienpitotoimenpiteiden suorittaminen ja tieaiueen 

säilyminen käyttökunnossa ja estää myynnistä johtuvien tar-

peettomien ja haitallisten seurannaisilmiöiden syntyminen. 

Myyntiluvassa tulee aina olla seuraavia seikkoja koskevat 

määräykset: 

Myynt itom n na ssa n0W1 ' Leta ari s i Lä koskev a lake ja , ase tuk - 

Luksia ja muita määräyksiä. Toiminnassa tarvittavien mui-

den lupien hankkiminen on luvan saajan vastuulla. 
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- Myyntipaikoille saa pystyttää vain myynnissä tarvittavat 

myyntipöydät ja tuoda tuotteiden kuljettamiseen tarvitta- 

van ajoneuvon. Suurten varastojeri pitäminen myyntinaikal- 

la on kiellettyä. 

- Luvan saaja sitoutuu pitämään myyntipaikkojen ympäristön 

vapaana myynnin seurauksena olevista roskista ja muista 

jätteistä. 

- Myynti järjestetään siten, että se ei haittaa ko. aluei-

den käyttämistä niiden varsinaiseen tarkoitukscei-i. 

- Luvan saajan tulee kustannuksellaan pystyttää. luvan mukai-

set opastusmerkit. 

- Tieviranomaisiilla ja poliisilla on oikeus tarkastaa myynti- 

toiminta ja siihen myönnetty lupa ja antaa tarpeen mukaan 

toimintaa koskevia selventäviä ohjeita, joita on noudatet-

tava. Em. viranomaisilla on oikeus keskeyttää myynti, jos 

siihen ei ole asianmukaista lupaa tai lupaehtoja ei nouda-

teta. 

3. MYYNTIPAIKKOJEN OPASTEET 

l.1 Opastoiden muoto jci sisältö 

Myyntipa ikoil le opastctaan myynt ina ikkojen kohda 1 (: sijoi Le-

tuula opasteilla ja ennakko-onastei]la. Opasteet saavat si-

sältää vain seuraavat t iedoi 

- myytävän tuotteen iii mi 

- myytävän tuotteen kuva, 

- etäisyys myyntipaikalle ja 

- nuoli, joka osoittaa mvyntina.ikan. 

Opasteiden pohjaväri on valkoinen. Myytävän tuotteen kuvan, 

tekstin, reunanauhojen, nuo]. ikuvioiden ja etä isyys]ukemien 

värin voi valita vapaasLi. Myyntipaikkaopasteet eivät. saa 

kuitenkaan muistuttaa liikennemerkkejä. HeijasLivia kalvoja 

tai päiväloisteväreiä ci saa käyttää. 
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Ojasteet voivat olla joko tekstillisiä tai Lekstittömiä. 

Tekstien tulee olla muodoltaan selviä ja helposti luetta-

via. Tekstin korkeus saa olla korkeintaan 12 cm. Tuotteun 

nimen voi esittää suomen tai ruotsin kielen lisäksi myös 

muilla kielillä. Varsinkin jos tuote pystytään kuvaamaan 

merkkiin havainnollisesti, voidaan käyttää tekstittömiä 

opasteita. Voidaan menetellä myös siten, että etumerkeik- 

si asetetaan teksteillä ja kuvilla varustetut merkit ja 

myyntipaikan kohdalle vain kuviila varusLetut merkit. 

Merkeissä käytetään seuraavia nuolikuvioita: 

Myyntialue sijaitsee ajosuuntaan nähden oikealla 

Myyntialue sijaitsee ajosuuntaan nähden vasemmalla 

Yllä tarkoitetuilla nuolikuvioilla varustietut merkit si-

joitetaan alueen liittymän kohdalle. 

Allaolevissa kuvissa on esitetty esimerkkejä opasteista 

ja niiden saliitut mitat: 

ETUMEFKK 1 
	 MYYNTIPJ\1 }KAN KOJIDATTI 

ASEIF'rTAVAT MERKIT 

i4Ö..m 

NA1TKAMUI$7tDJA 
SUVEW1R 
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3.2 Opasteiden sijainti 

Ennakko-oDasteiden tarkoituksena on äkkijarrutusten estäminen. 

Ennakko-opasteet sijoitetaan 400-500 rn päähän myyntipaikasta 

teillä, joilla on 100 km/h nopeusrajoitus. Muilla teillä etäi-

syyden tulisi olla 300 ni, ellei esim. muiden liittymien vuoksi 

ole syytä käyttää pienempää etäisyyttä. Jos levähdysalue tai 

pysäköimisalue on merkitty etumerkiliä, sijoitetaan myynti- 

paikan etumerkki n. 50rntämänmerkin jälkeen. Myyntipaikan etu-

merkkiin merkitään tällöin se matka, joka on etumerkkinä käy-

tetyn liikennemerkin 1 isäkil vessLi. 

Tien leveyssuunnassa myyntipaikkojen opasteet sijoitetaan si-

ten, että niiden tien puoleinen reuna on vähintään 1,5 m etäi-

syydellä pientareen ulkoreunasta. Opasteiden a]areunan korkeu-

den tulee olla 0,5-1,0 rn tien pinnastai. 

3.3 Opastioiden sijoittaminen 

Myyntipaikkojen opasteet sijoitetaan paikallisen tiernestarin 

osoittamaan paikkaan siten, etteivät ne peitä liikenne- tai 

ooastusmerkkejä eivätkä aiheuta näkemäesteitä tai haittaa 

tien kunnossapitoa. Niitä ei saa sijoittaa liikennemerkkieri 

yhteyteen esim. opastusmerkkitelineisiin, vaan ne on pystyteL-

tävä aina erillisiin telineisiin tai varsiin, joiden tulee 

olla siistejä ja riittävän tukcvarakenteisia. Tienpitäjä ei. 

vastaa merkeille tienpidosta aiheutiuvista vaur joista. 

Opasteot tulee pystyttää tien varsille rnyyntitoiminnan alkaen-

sa, ja ne on poistettava, kun myyntitoiflhinta päätt yy . Opas- 

v 

	

	 teet on poistettava myös sellaisiksi päiviksi ja tunrieiksi, 

jOina rnyyntitoiminta on t i].apä inesti keskeytynyt. 

Merkkien hankinnasta, pysty Ltämi sestä, kunnossaidonta sekä 

tarvittaessa siirtäm.i.sc?stä ja poi.stamisesta huoic•hti i luvan 

saaja. Ellei luvan saaja huolehdi merkkien poiStamiseSta, 

siirtämisestä tai kunnossapidosta, poistetaan merkit huomau-

tuksen jäi koon t ionp i tS jän toimesta 1 uvan saa jan kun n nnuk-

selia. 
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4. MYYNNIN VALVONTA 

Tie- ja vesirakennuspiirien tulee huo]ehtIa siitä, etti tie-

alueella tapahtuva rnyyntitoiminta ja myyntitoimintaaa koske-

vat oasteet ovat luvallisia ja annettujcn lupien mukaisia. 
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